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Høringssvar vedr. ny tildelingsmodel for folkeskolerne i Randers Kommune  

 
 

Skolebestyrelsen på Rismølleskolen har drøftet den nye tildelingsmodel. 

Vi finder det grundlæggende fornuftigt at bruge index 100-modellen og oplever beregningerne 

mere gennemskuelige end i den nuværende model ift. Eksempelvis skolernes økonomi til 

specialklasser og specialskoler. 

 

Stor forskel på de to modeller 

Vi kan konstatere, at der er stor forskel på den nuværende og den nye tildelingsmodel. Om den 

nye model opleves mere retfærdig, er der formentlig lige så mange bud på som der er skoler. 

Men det er i hvert fald et faktum at mange millioner bliver flyttet rundt 

For Rismølleskolen er det umiddelbart en økonomisk fordel, da vi med den tidligere model havde 

udgifter til specialundervisning, der ikke blev dækket. Vi ser frem til at få en større del af vores 

udgifter dækket, men vi er også spændte på hvad modellen reelt kommer til at betyde. Fx er 

det ikke klart om udgifter til specialklasser og –skoler kun i første omgang kompenseres? 

Vi efterspørger derfor en årlig evaluering af den nye tildelingsmodel. 

  

Midler til de børn, der faktisk går på skolen 

Med den nye tildelingsmodel, tildeles midlerne efter cpr-nummer. Det gode ved dette er at vi 

faktisk får midlerne til de børn, der går på skolen, fremfor de børn, der bor i skoledistriktet. Det 

er vi glade for. 

 

Manglende fokus på tosprogede elever 

Der gives kun midler til tosprogede elever de første to år. Det er vores klare erfaring at vores 

tosprogede elever også har brug for støtte efter de har opholdt sig i landet i to år, hvis de skal 

have mulighed for en solid skolegang, og få de kompetencer som samfundet forventer af dem. 

Vi oplever et stort behov for at kunne støtte vores tosprogede børn, både sprogligt og kulturelt, 

så de kan deltage på lige fod med deres klassekammerater. Dette behov er der stadig efter de 

to første år i Danmark. 

Det bekymrer os at Randers Kommune igen laver en tildelingsmodel, der ikke sikrer midler til 

supplerende dansk som andetsprog. 

 

På Rismølleskolen ser vi frem til en kommende dialog om den nye tildelingsmodel, og dens 

betydning for folkeskolerne i Randers Kommune. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen 

 

mailto:rismoelleskolen@randers.dk
http://www.rismoelleskolen.dk/

